УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

_____________№__________
               р.п. Переяславка
О проведении совещания руководителей и старших воспитателей муниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования

В соответствии с планом работы Управления образования администрации муниципального района имени Лазо на 2021 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 12 ноября 2021 года совещание руководителей и старших воспитателей муниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования (далее – ДОУ) по вопросам "Деятельность дошкольного учреждения по реализации национального регионального компонента в контексте ФГОС ДО. Преемственность в условиях ФГОС ДО. Обеспечение присмотра и ухода в ДОУ. Управление качеством дошкольного образования: результаты, перспективы развития. Анализ выполнения ОО муниципального задания за 10 месяцев 2021 года и результаты мониторинга сайта bus.gov.ru", (далее – совещание).
2. Утвердить прилагаемую программу совещания.
3. Определить местом проведения совещания – Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 рабочего поселка Переяславка муниципального района имени Лазо Хабаровского края (далее – МБДОУ детский сад № 4 р.п. Переяславка).

4. И.о. заведующего МБДОУ детским детских № 4 р.п. Переяславка Кузнецова С.А. подготовить помещение для проведения совещания, обеспечить техническое сопровождение совещания.
5. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций обеспечить участие в работе совещания.

6 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела общего образования Азон С.А.

Начальник Управления образования                                              О.М. Абдулин

УТВЕРЖДАЮ

начальник

Управления образования

__________О.М. Абдулин
ПРОГРАММА

совещания руководителей и старших воспитателей муниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования
Тема: "Деятельность дошкольного учреждения по реализации национального регионального компонента в контексте ФГОС ДО. Преемственность в условиях ФГОС ДО. Обеспечение присмотра и ухода в ДОУ. Управление качеством дошкольного образования: результаты, перспективы развития. Анализ выполнения ОО муниципального задания за 10 месяцев 2021 года и результаты мониторинга сайта bus.gov.ru".
Место проведения: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 рабочего поселка Переяславка муниципального района имени Лазо Хабаровского края.
Время проведения:  12.11.2021; 09.30-12.20
Участники: руководители, старшие воспитатели муниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования, специалисты Управления образования.
	№
	Тема выступления
	Ответственные
	Время

	1.
	Открытие совещания

	Абдулин Олег Михайлович, начальник Управления образования
	09.30-09.40

	2.
	Анализ выполнения ОО муниципального задания за 10 месяцев 2021 года и результаты мониторинга сайта bus.gov.ru
	Ильюшина Наталья Евгеньевна, главный специалист Управления образования
	09.40-09.50

	3.
	О выполнении решения совещания руководителей от 22.06.2021 года по вопросу "Разработка в ДОУ рабочей программы воспитания"
	Васина Елена Леонидовна, заведующий МБДОУ детским садом № 11 р.п. Переяславка
	09.50-10.00

	4.
	Деятельность дошкольного учреждения по реализации национального регионального компонента в контексте ФГОС ДО.
	Ганич Галина Николаевна, воспитатель МБДОУ детского сада № 10 р.п. Хор
	10.00-10.10

	5.
	Выступление из опыта работы "Преемственность детского сада и школы в условиях ФГОС ДО"

	Ситникова Лариса Викторовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ п. Обор
	10.10-10.20

	6.
	Обеспечение присмотра и ухода в ДОУ.

	Улантикова Галина Григорьевна, заведующий МБДОУ детским садом № 37 с. Полетное
	10.20-10.30

	7.
	Управление качеством дошкольного образования: результаты, перспективы развития
	Землянкина Ирина Викторовна, заведующий МБДОУ детским садом № 1 р.п. Хор
	10.30-10.40

	8.
	Отчет о реализации инновационной деятельности в ДОУ № 42 с. Петровичи реализация проекта "Народная культура и традиции"
	Савченко Татьяна Александровна, воспитатель МБДОУ детского сада № 42 с. Петровичи
	10.40-10.50

	9.
	Отчет о реализации инновационной деятельности в ДОУ № 31 с. Святогорье по развитию речи проект "В страну красивой и правильной речи"
	Исупова Светлана Николаевна, и.о. заведующего МБДОУ детским садом № 31 с. Святогорье

Кузьмина Алёна Владимировна, воспитатель МБДОУ детского сада № 31 с. Святогорье
	10.50-11.00

	10.
	Отчет о реализации инновационной деятельности в ДОУ №12 с. Георгиевка "Детский сад второй наш дом, пусть красиво будет в нем"
	Слюсарева Варвара Владимировна, заведующий МБДОУ детским садом № 12 с. Георгиевка
	11.00-11.10

	11.
	Отчет о реализации проекта в ДОУ № 33 с. Георгиевка "Путешествие в сказку"

	Туманкова Ирина Григорьевна, воспитатель МБДОУ детского сада № 33 с. Георгиевка
	11.10-11.20

	12.
	Реализация региональной образовательной программы "Формирование привычки самообслуживания – уход за зубами у детей 4 – 6 лет"
	Нефедова Светлана Федоровна, старший воспитатель МБДОУ детского сада № 18 р.п. Мухен
	11.20-11.30

	13.
	О порядке работы с системой, передающей сигнал о пожаре на пульт пожарной охраны"
	Мялик Сергей Сергеевич, специалист по охране труда и комплексной безопасности Управления образования
	11.30.11.40

	14.
	Презентация достижений ДОУ
	Данилова Елена Сергеевна, главный специалист Управления образования;
заведующие МБДОУ детскими садами
	12.00

	15.
	Разные вопросы
	Данилова Елена Сергеевна, главный специалист Управления образования
	12.00-12.10

	16.
	Подведение итогов совещания
	Абдулин Олег Михайлович, начальник Управления образования
	12.10-12.20

___________